[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ГИАГИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 декабря 2015 года
	№147/882-4

ст.Гиагинская
О количестве подписей, собираемых в поддержку выдвижения кандидатов на досрочных выборах главы муниципального образования  «Айрюмовское сельское поселение»

В целях обеспечения избирательных прав граждан при сборе подписей в поддержку кандидата на должность главы муниципального образования  «Айрюмовское сельское поселение», в соответствии со ст. 37, 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  Российской Федерации» и ст. 32 Закона Республики Адыгея «О выборах главы муниципального образования», территориальная избирательная комиссия Гиагинского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить, что для регистрации кандидатов на должность главы муниципального образования  «Айрюмовское сельское поселение» в поддержку кандидата  необходимо собрать 13 подписей избирателей.

2. Подписи могут собираться только среди избирателей, обладающих активным избирательным правом на территории муниципального образования  «Айрюмовское сельское поселение».

3. Рекомендовать кандидатам на должность главы муниципального образования  «Айрюмовское сельское поселение» при сборе подписей руководствоваться вышеназванными статьями Федерального закона и Закона Республики Адыгея.

4. Направить настоящее постановление для опубликования в  районную газету «Красное Знамя».

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Гиагинского района

	Г.В.Самойлова

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Гиагинского района

	Н.П.Медведовская